
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« М) » М.ЦРШЯ 2оЛ/ г. Донецк

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный ыд £. <£77
,20^4.

О внесении изменений в Порядок принятия квалификационного экзамена у претендента на
получение Квалификационного удостоверения представителя таможенного брокера,
представителя таможенного брокера и выдачи Квалификационного удостоверения

представителя таможенного брокера

В связи с проведением общей мобилизации, согласно Указу Главы
Донецкой Народной Республики от 19 февраля 2022 г. 29 «О проведении
общей мобилизации», руководствуясь подпунктом 3.1.82 пункта 3.1 раздела III,
пунктом 4.2 раздела IV, подпунктом 5.4.15 пункта 5.4 раздела V Положения о
Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 12 сентября 2019 г. 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок принятия квалификационного экзамена у
претендента на получение Квалификационного удостоверения представителя
таможенного брокера, представителя таможенного брокера и выдачи
Квалификационного удостоверения представителя таможенного брокера,
утвержденный приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 15 сентября 2017 г. 144, зарегистрированным в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 05 октября 2017 г., регистрационный
номер 2251 (в редакции приказа Министерства доходов и сборов Донецкой



2

Народной Республики от 18 февраля 2019 г. 61, зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 13 марта 2019 г.,
регистрационный номер 3042), изменения, приостановив действие пункта 7.1
раздела VII на период с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

2. Заместителю директора Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой
Народной Республики.

3. Директору Департамента аналитического управления и
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
на официальном сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра-руководителя таможенной службы.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01 июля
2022 г.

А.С. РудаковИ.о. Министра

‘7




